Муниципальное учреждение

 «Управление  культуры

администрации  муниципального  образования

городского округа  «Ухта»

П  Р  И  К  А  З

14.10.2013 г.         №  55 - од

«О проведении конкурса чтецов,

посвященного 75-летию поэта А.К.Журавлева»

В целях развития самодеятельного народного творчества, популяризации чтения, во исполнение долгосрочной целевой программы «Культура г.Ухты на 2012-1014 годы», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести по согласованию с МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» городской конкурс чтецов «Где живу я, отгадай?», посвященный 75-летию со дня рождения ухтинского детского  поэта А.К. Журавлева в период 4-6 декабря 2013 г.
2. Утвердить по согласованию с МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» положение о проведении конкурса в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта» (Ткаченко О.Г.), МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта» (Рыженкова А.А.) в срок до 20 ноября 2013 г. сформировать состав жюри конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на гл.эксперта управления культуры Буторину С.А.
Начальник управления культуры                                                          М.Н. Метелева
Приложение

к приказу МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»

 от 14.10.2013 г. № 56
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении

городского конкурса чтецов

«Где живу я, отгадай?»,  посвященного 75-летию

со дня рождения  ухтинского  детского поэта

А.К. Журавлева

 Городской конкурс чтецов проводится с целью популяризации творчества Александра Константиновича Журавлева и выявления творческого потенциала обучающихся общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных учреждений города.
Учредители и организаторы конкурса:

-  МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

-  МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

-  МУ «Объединенный центр народной культуры»

 - МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта»
Жюри конкурса:
      Для оценки и отбора чтецов создается жюри, в которое входят: специалисты управления образования, управления культуры, сотрудники Центральной детской библиотеки, Объединенного центра народной культуры.
Условия проведения конкурса:

 В конкурсе  принимают участие обучающиеся общеобразовательных учреждений МОГО «Ухта», воспитанники детских дошкольных образовательных учреждений в возрасте от 5 до 12 лет. Участники представляют на конкурс 1 произведение.

Для участия  в конкурсе необходимо в срок до 25 ноября 2013 г. направить заявку по одному из адресов:
- 169300. г. Ухта, ул. Интернациональная, д.56,  «Центр славянских культур» с пометкой «На конкурс чтецов «Где живу я, отгадай?»

Контактный телефон: 72-69-69;

- 169300: г. Ухта, Комсомольская площадь, д.5, «Центральная детская библиотека» с пометкой «На конкурс чтецов «Где живу я, отгадай?»

Контактный телефон: 76-54-75.
Электронный адрес: cdb@ukhta-lib.ru
Сроки проведения конкурса:

Конкурс чтецов проводится  4-6 декабря 2013 года в Центральной детской библиотеке им.А.П. Гайдара (Комсомольская пл.,д.5)
   После прослушивания жюри подводит итоги конкурса и награждает победителей.
Награждение:

     Победители конкурса награждаются  дипломами  и подарками.

     Лучшие чтецы будут приглашены для участия  в программе памятного вечера, посвященного 75-летию  со  дня рождения А.К. Журавлева, который состоится 21 декабря 2013 года в Клубе «Центр славянских культур»
АНКЕТА – ЗАЯВКА

На участие в городском конкурсе чтецов

«Где живу я, отгадай?» посвященного 75-летию

со дня рождения  ухтинского  детского поэта А.К. Журавлева

1. Ф.И.О. участника __________________________________________________

2. Возраст участника _________________________________________________

3. Школа, класс ______________________________________________________

4. ОУ (МДУ) ____________________________________________________________

5. Ф.И.О.(полностью) учителя, воспитателя, контактный телефон ____________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

6. Название стихотворения ____________________________________________

______________________________________________________________________

            Анкету- заявку направлять по адресам:

169300, г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 56,  «Центр славянских культур»  с пометкой: «На конкурс чтецов  «Где живу я, отгадай?». Контактный телефон: 72-69-69;
169300, г. Ухта, Комсомольская площадь. д.5, «Центральная детская библиотека»

с пометкой: «На конкурс детских стихов «Где живу я, отгадай?» Контактный телефон: 76-54-75. Электронный адрес: cdb@ukhta-lib.ru